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Obr. 1: Ovlddaci prvky a pripojnd mista

- sitovy vypinad

- svételnd indikace zapnuti

- zasuvka pro stereofonni sluchatka
- vypinaé reproduktorovych soustav
regulator hloubek

- regulator vysek

- stereovaha

- tla&itko pro pripojeni rezervniho vstupu (AUX/CD)
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- tladitko pro pripojeni vstupu TUNER

10 - tladéitko pro pripojeni vstupu pro magnetodynamickou prenoskovou vlozku (PHONO MG)
11 - tla&itkovy prepinad MONITOR - vstup pro magnetofon (TAPE)

12 - tladitkovy spinaé fyziologické regulace hlasitosti

13 - regulator hlasitosti

14 -~ zdsuvka pro pripojeni gramofonu s magnetodynamickou vlozkou

15 - zdsuvka pro pripojeni magnetofonu

16 - zdsuvka pro pripojeni tuneru

17 - zésuvka DIN rezervniho vstupu

18 - zdsuvka CINCH rezervniho vstupu - pravy kanal

19 - zdsuvka CINCH rezervniho vstupu -~ levy kanal

20, 21 - zadsuvka pro pripojeni reprosoustav

22 - sitovy kabel



01.00 UVODNI CAST

01.01 Popis

TESLA AZS 222 je stereofonni zesilovad urdeny pro kvalitni reprodukci zvuku v bytovych podmin-
kdch. Svou koncepci i dosahovanymi parametry vyhovi jako zakladni &ldanek elektroakustického Fetéz-
pro vSechny bézZzné modulaéni zdroje, vé. prehrdvade, digitalniho zdznamu na deskdach CD.

Zesilovad umoznuje pripojeni &tyr zdroji stereofonniho signdlu a to:
- gramofon s magnetodynamickou vlozkou
- tuner (rozhlasovy piijima¢ s nap&fovym vystupem)
- magnetofon
- daldi zdroj signdlu (nap#. CD - prehrdvad)
K zesilovadi lze piipojit jeden par reproduktorovych soustav o impedanci 4 Ohm a p#ikonu min.
25 VA a stereofonni sluchdtka o impedanci 8 - 600 Ohm,
Po strdnce bezpednosti zesilovade splhuje pozZadavky CSN 367000. Elektrické vlastnosti odpo-

vidaji TPTE - 89 - 007/85 a €SN 367420, I. skupina.
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Jmenovité napdjeci napéti 220 V, 50 Hz
Prikon max. 120 W
‘Jmenovity vystupni vykon 2 x 25 W
(f = 1 kHz, Rz = 2 x 4 Ohm)
Hudebni vykon 2 x 4O W
Harmonické zkresleni (1 kHz) max. 0,2 % (25 W)

max. 0,1 % (15 W)
max. 0,3 % (0,25 W)

Kmitoétovy rozsah 30 Hz -~ 30 kHz v pasmu 2 dB
Soubé&éh zesileni 3 dB v rozsahu regulace
O - 40 dB

v pasmu 250 Hz - 6,3 kHz

Rozsah stereovahy + 3 dB + 20 dB

Vstupy:

magne todynamickd prenoska 5 mV/1 kHz ( 47 kQ, 150 pF)
tuner, tape, AUX/CD 0,2 V (47 kQ)

Vystupy:

reproduktory 2x25W (R =4Q)
sluchdtka cca 1V (Rz = 75 Q)

tape min. 0,2 mV/kQ

Korekce:

hloubky min, - 10 dB (f = 100 Hz)
vySky min. -~ 10 4B (f = 10 kHz)

Odstup rus$ivych napéti:

vstup gramofon - 76 dB (Rz = 1 kQ i 10 %)
ostatni vstupy - 86 dB (Rz =1 kQ = 10 %)
Jisténi:

zdroj 2 x tavnd pojistka T4A/250 V
vystupy repro 2 x tavnd pojistka F 2,5A/250 V

01.03 Popis zapojeni

Elektrické obvody zesilovade vychazeji z perspektivni tuzemské souddastkové zakladny a jsou

fedeny s ohledem na poZadované parametry co moZnd jednoduse a s minimalni naroénosti na nastavo-



vani, To umozZnilo vytvorit spolehlivy pristroj srovnatelny se svétovym standardem v této ka-
tegorii,

Predzesilovadé pro magnetodynamickou vlozZku je t¥istupnovy. Jeho koncepce zarudéuje velmi
nizky $um na nizkych kmitoétech diky vstupnimu tranzistoru (T1, T2) typu PNP. Predzesilovaéd

umoznuje zpracovani modula&nich Spidek bez zkresleni (pfi urovni 100mV p¥i f = 1 kHz je zkresle-

ni predzesilovade men$i nez 0,1 %)

Ostatni vstupy jsou linedrni s urovni 200mV a impedanci 50 kOhm a pirepinaji se tla&itky S1 -
sk,

P{#imo na prepinadi vstupl je umistén regulator hlasitosti Pl. Toto zapojeni ma za disledek
znadnou odolnost zesilovade vaéi prebuzeni, nebol pripadnd vysokd uroven na vstupu se upravi re-

gulatorem hlasitosti.

Za reguldtorem hlasitosti nasleduje dvoustupnovy napétovy zesilovad se zesilenim asi 10 a

ddle reguldtor stereovahy (P2), jehoZ prubéh je vhodné korigovan odpory R 59, R 63 ( resp. R 60,
R 64,

Zpétnovazebni korekce vys$ek a hloubek (P3 a P4) jsou umistény ve vétvi st¥idavé zaporné zpdt-

né vazby vykonového zesilovade moderni koncepce, ktery pouziva diferencialni vstup a Darlingto-

novy vykonové zesilovade na vystupu.
Napajeni zesilovade je symetrické, reproduktoroveé soustavy jsou tedy k vystupu pripojeny

primo. Jejich ochrana je realizovdna rychlou tavnou pojistkou (provedeni F) v kazdém kandle. Na-

pajeci zdroj je ji3tén pomalymi tavnymi pojistkami (provedeni T).

02.00 NASTAVENT A KONTROLA ZESILOVACE

02.01 Podminky p¥i nastavovani
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Mérici pracovité musi byt dobie stinéno proti rudivym polim a ruseni ze sité, Sitové napé-

t{ musi{ mit hodnotu 220 V s toleranci - 1 %, harmonické zkresleni sitového napéti smi byt max.

v v F

5 %. Oba vykonové vystupy zesilovade jsou zakondéeny odporovou zatézi 4 Ohm. Odpory musi trvale

snést jmenovity vystupni vvkon zesilovade, pridemZ jejich hodnota se musi udrZovat v toleranci

: 1,5 %. Vystupy preo nahrévdni na magnetofon jsou zakonéeny odpory 10 kOhm - 5 %.
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Nahradni zAté&Z k-:zZdého vstupu tvori odpor 1 kOhm - 10 %. Vstupni a vystupni zemni svorky

zesilovade musi byt pri méreni oddéleny.

02.02 Kontrola soubéhu zesileni a citlivosti

Na vstup " AUX/CD" prevedte signal 90 mV/1l kHz. Pfi reguldtoru hlasitosti vytodeném na maxi-
mum nastavte reguldtorem vyvdzZzeni stejné vystupni napéti v obou kandlech, TotéZz vystupni napéti
nastavte v jednom kanalu pri kmitoétu 63 Hz reguldatorem hloubek a pri 16 kHz reguldtorem vysek.
Zmérte vystupni napéti druhého kanalu, smi se 1lisit max, o 2 dB.

Kmitodet vstupniho signdlu nastavte na 1 kHz a jeho uroven tak, aby vystupni napéti zesilo-

vade bylo 10 V, Velikost vstupniho signdlu nesmi piresdhnout hodnotu 200 mV (linedrni vstupy)

a 3,5 mV (prenoska).

02.03 Rozsah korekci:

Zesilovaé¢ je nastaven dle bodu 02.02, vstupni signdal 30 mV, Na kmitodtech 64 Hz a 16 kHz kon-
trolujte zdvih a pokles korekci, ktery musi byt nejméné - 13 dB.

02.04 Kontrola fyziologické regulace hlasitosti

Na vstup "AUX/CD" privedte signdl 200 mV/1 kHz. Reguldtory hlasitosti a vyvazeni nastavte
na obou vystupech napéti 0,316 V, P¥i kmitodtu 63 Hz musi byt zdvih minimdlné 6 dB (tj. 0,63 V
na 4 Ohm) a pri kmitod&tu 16 kHz nejméné& 4 dB (tj. 0,5 V na 4 Ohm). Tladitko "LOUDNESS" je stla-

¢eno,



02.05 Méreni harmonického zkresleni
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P¥i vstupnim signdlu 200 mV/1 kHz nastavte regulatory hlasitosti a vyvazeni vystupni napéti
10 V v obou kandlech. Harmonické zkresleni nesmi byt vét3i neZ 0,2 %. Kmitodet zménte na 63 Hz a
zkontrolujte,prip. dostavte vystupni napé&ti 10 V, Harmonické zkresleni smi byt max. 3 %. Pfi kmi-
toétech 16 kHz smi byt max. 1 %., Na vstupy pro gramofon prevedte signdl 100 mV/1 kHz. Regulétﬁry

hlasitosti a vyvdZzeni nastavte vystupni napéti 3 V v obou kanalech, Harmonické zkresleni nesmi pre-

sahnout 6, 6 %l

02.06 Méreni odstupu

Zesiloval je nastaven dle bodu 02.02, Odpojte generdtor a na vstupy prepojte ndhradni zatéz.
Odstup ru$ivych napéti musi byt min., 86 dB (tj. 0,5 mV na 4 Ohm). Mé&fte i na ostatnich lirearnich
vstupech. M&ri& musi mit kmitodétovou charakteristiku dle kiivky A, &1, 130, CSN 36 7420, Na vstup
prenosky privedte signdl 5 mV/ 1 kHz. Reguldtory hlasitosti a vyvdZeni nastavte v okou kanzlech
vystupni napéti 10 V. Generator odpojte, pripojte nédhradni zadtéZ a zméite odstup. Musi byt nejméanc
76 dB, (tj. 1,58 mV na 4 Ohm), (opét méreno dle krivky A).
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Zesilova& je nastaven podle bodu 02.02, Vystupni napéti pro magnetofon musi byt véisi nesd

2 mV, rozdil mezi kandly nesmi presahnout 2 dB.

03.00 POKYNY K OPRAVAM

Z davodu zvySeni spolehlivosti nemd zesilovad Zddné ovladaci prvky. Pri vyméné tranzistort je
nutno kontrolovat, zda se nezménily pracovni hody, dostaveni lze provést vyménou prislusnych od-
poru,

P¥i vyméné& tranzistort T1, T2, T3, T4 kontrolujte nastaveni pracovniho bodu symetrickou 1i-
mitaci{ p¥i prebuzeni - ofezdvdni pualvln signdlu v obou kandlech musi zapolit scucasné. Symetricka
limitace se nastavi zm&nou R 19, R 20 (malé rozdily nejsou na zdvadu). Pri vyméné T5, T6 neni nas-
taveni nutné,

P¥i vyméné T7, T8, T9, T10 lze symetrickou limitaci nastavit zmér.ou R 57, R 58.

Popisované upravy jsou nutné pouze p¥i mimofddné odchylnych parametrech (thE) nadhradnich
tranzistort, ve vét$ind pripadd po vymdné& tranzistoru zesilovad dalsi nastaveni nevyzaduje.

P¢i vyméné tranzistorlt v koncovém stupni, zejména T17, T18, T19 a T20 je nutno kontrolovat a
pripadné nastavit klidovy proud koncovych tranzistort. Klidovy proud meérte na odporech R 103, R 104
po rozpojeni zkratovaci drétové spojky. Ubytek napéti U = 1 mV na odporech se rovna proudu I = 1 mA,
Nastaveni klidového proudu provedte vym&nou odportt R 89, R 91 (resp. R 90, R 92), pripadné piidénim
odport na pozice R 93, R 94, R 95, R 96 (pro pripadné zabudovani téchto odporu je na tisténém spoji
vyhrazeno misto). Klidovy proud nastavujte v rozmezi 11 - 15 mA,.

P¥i vyménd tavnych pojistek ve zdroji nabo v koncovém stupni nesmi dojit k zaméné drubu po-
jistky (nap¥. ve zdroji musi byt zdsadné pouzity pojistky pomalé - T -~ jinak dojde k jejich pre-
palovdni, naopak na vystupu musi byt pouZity vyhradné pojistky rychlé - F - jinak ochrana naplni

svoji funkci a hrozi po3kozeni ze¢silovade i reproduktorovych soustav.

o4 .00 ELEKTRICKE DILY

Odpor__ __ __ ________ Ciselny znak ______________ Odpor ______________ Ciselny znak ____________
R1, 2 TR 191 100 KK R 65, 66 TR 212 1 KOK

R 3, 4 TR 212 1 KOK R 67, 68 TR 212 5K6 K

R 5, 6 TR 191 220 KK R 69, 70 TR 212 10 KK

R 7, 8 TR 212 560 RJ R 71 , 72 % 212 2K2 K

R 9. 10 TR 191 220 KK R.73, 7k TR 212 5K6 K .
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Hodnoty zavisi od nastaveni klidového proudu 10
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Polovodid¢

T 1,

T 3,
T 5,
T 7,
T 9,
T 11,

12
14
16
18
20
_R2
24
26
28

30

32

12

TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR
TR

212
212
212
212
212
191
212
212
191

212

191
212

212

212
212
212
212
212
212
212
212
212
212

22 KK
4K7 K
33 KJ
33 KK
2KZ
390
3K3
5K6
100
560
820

33 KK
JK9 K
1 KOK
220 KK
22 KK
820 RJ
15 KK
10 KJ
5K6 K
120 RK
150 RK
2K7 K

B EER =g

Ciselny znak

TE
TE
TE
TK
TK

TGL 5155 2n2 (5 %)

TC
TE
TC
TF
TK
TK
TC
TK
TK
TE

754

217
981
215
009
774
783
215
774

754
988

PVC 10
PVC 20
PVC 20
100 p

47 p

10 n J
PVC 20
100
220
470
100
220
470
10 p
PVC 2

o B B " T B

Ciselny znak
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KC
KC
KC
KC
KC
KC

309
238
237
238
308
810

v
v

L

v

75,
77
79,

923,
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100
102
104
108
110
112
114

TR 212 1 K2J
TR 212 10 KJ
TR 212 22 KK
TR 212 22 KK
TR 212 27 KK
TR 212 2K2 K
TR 212 1 KOK
TR 212 1 K2K
TR 212 560 RK

TR 212 3K9 K

TR 214 1 KOK

TR 214 560 RK

TR 212 22 RK

TR 215 1 ROK

TR 521 10 RK

TR 214 390 RK

TR 212 120 RK

TR 212 220 RK

TR 521 4K7 K

TP 289 D 60 B 100 K/Y + 100 K/Y
TP 169 A 25 B 10 K/N + 10 K/N
TP 169 A 25 B 50 K/N + 50 K/N

az 15 mA, R 95, 96 mozno vynechat,

Ciselny znak

TF 010 470 u
TC 216 47 n
TGL 5155 2n2
TE 986 PVC 10 u

Q Q Q O O O O  Q Q Q Q Q

53,
b
57 »

59,
101

TF
TF
TK
TK
TF
TK
TC
TC
TC

008
010

754
754
009
783
937
216
216
009
010

220 U
470 y
22 p
22 p
100 u
150 n
a PVC 2000 u
47 n
47 n
220 u
470 u

Polovodic¢

T 13,
T 15,

T 17,
T 19,

D1-DL4

D 5

-5 =

14
16
18
20

Ciselny znak

KD 138
KD 135
KD 376 A
KD 366 A
1N 5403
LQ 1802



05.00 MECHANICKE DILY
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zesilovad

dno uplné

kryt s potiskem(prov.30)
kryt s potiskem(prov.31)

maska (prov.30)
maska (prov. 31)
knoflik uplny
knoflik uplny
vliozka knoflik
prodluzZzovaci hridel
krouzek

vzpeéera

sitové tladitko
tladitko sestavené
deska diody nytovana
opérka tladitka
tladitkova souprava
(sit) (s8)
tladitkova souprava
(vstupy) (S 1 - 6)
tlad¢itkova souprava
(PHONES ) (S 7)
pohybliva zasuvka
pohybliva zdsuvka
tfeci Spalik
konektorova zasuvka

(sluchdtka)

konektorovd zdsuvka(DIN)

konektorova zaésuvka
(repro)
podlozka

transformator

drzak pojistky

izolaéni podlozka pod

tranzistor

zasuvka
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19

20
21
22
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objednaci znak

89K

89K

242
261
023
251
242
242
196
260

273

573

026
018.01
018.02
059.01
059.02
017
019
008
o433

00

cenikové é&islo

4916
4916
4916
4916
4916
4426
4916
Lu25
4916
4916

0890
0850
0860
0810
0820
0350
0880
0330
0840
0900

058
024
002
101
056

0l

10

89K 573 11
WK 180 26
WK 180 22

7AF 390 00

GM 590/2
GM 545~4

GG 2 - 3

7AA 064 49
OWN 668 78
8AA 654 008

2NT 4312
GAF 280 00

4916 0800
4916 0870

4916 0830

4424 0650

374 428 990

374 428 990
374 512 622
374 512 622
4420 0330

374 513 990
374 513 990

374 512 990
4423 1560
374 211 888
4425 0460

4531 1480
374 514 050

045
004

026
022

001
025

023

078

000

5868836888838 ,
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06 .00 POZNAMKY
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® 2NACEN 9DPORU :

V souvislosti s poznatky z nédbéhu sériové viroby dochizi - onsw
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